SECRETARIA LEGISLATIVA

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos daMedida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a manutenção e

reparo imediato da fiação exposta na Praça Pedro de Toledo.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre a possibilidade de realizar a manutenção e reparo

imediato da fiação exposta na Praça Pedro de Toledo.

No local, há fios descascados e desprotegidos,

representando um grave risco de choque elétrico, especialmente para crianças que

frequentam a praça. A situação expõe os frequentadores a acidentes e compromete a

segurança do espaço público. Diante disso, é essencial que medidas urgentes sejam

tomadas para evitar possíveis incidentes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

SARGENTO NERI

Vereador – PL

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-02-17T10:44:58-0300
	RUBENS CLAUDIO SIQUEIRA NERI:09638258870